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Forslag til vedtak 

1. Kontrollutvalget tar henvendelsen til orientering.  
2. Kontrollutvalget ber om at kommunedirektøren kommer i kontrollutvalgets neste møte 

den 09.11.2023 og gir en orientering om kommunens rutiner for å følge opp og 
ivareta innbyggere med psykiske lidelser. Det bes videre om at det redegjøres for 
hvordan kommunen håndterer bekymringsmeldinger fra publikum som gjelder helsen 
til kommunens innbyggere.  

 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalgets sekretariat mottok en henvendelse fra en innbygger (videresendt fra 
kommunen) den 23.06.2023 vedrørende bekymring for en antatt psykisk syk person i bygda. 
Innbyggeren skriver i sin henvendelse at vedkommende har vært til plage for naboene ved å 
blant annet å bringe uvedkommende ting inn på andre personers tomter, postkassestativ har 
blitt vandalisert, vedkommende vandrer rundt dag og natt, samt at vedkommende opptrer 
generelt truende både for barn og voksne. Vedkommende har også truet trafikken i området.  
 
Innsenderen retter en bekymring til kommunen og etterlyser tiltak overfor denne personen. 
Innsenderen stiller spørsmål om kontrollutvalget kan undersøke hvilke tiltak som er satt inn 
for å hjelpe vedkommende og kontrollere hva som er blitt gjort for å følge opp eventuelle 
fattede vedtak overfor personen.  
 
Vurdering 
Kontrollutvalget kan i prinsippet ta opp ethvert forhold ved kommunens virksomhet, så lenge 
det kan defineres som kontrollarbeid. Kontrollutvalget har imidlertid ikke myndighet til å 
endre, omgjøre, oppheve eller kjenne vedtak som er avgjort av andre forvaltningsorganer 
ugyldig, og skal som utgangspunkt heller ikke gå inn i enkeltsaker. Fokuset skal være 
systemkontroll. Enkeltsaker kan imidlertid i enkelte tilfeller tyde på en systemsvikt i 
kommunen, og kan derfor brukes som en “inngang” for kontrollutvalget til å undersøke om 
det foreligger systemsvikt. I slike tilfeller kan det være aktuelt å for eksempel be om en 
orientering fra kommunedirektøren. 
  
Kontrollutvalgets sekretariat har vurdert henvendelsen og sendt innsenderen et svar (se 
vedlegg). Sekretariatet har gitt innsenderen beskjed om at den bør sendes direkte til 
kommunens helse- og omsorgssektor da det er de som har ansvaret for innbyggeres helse. 
Sekretariatet har også opplyst om at henvendelsen vil forelegges kontrollutvalget i utvalgets 
neste møte slik at kontrollutvalget kan vurdere om det er ønskelig å foreta en overordnet 
kontroll på grunnlag av opplysningene.  
 
Konklusjon 
Sekretariatet anbefaler kontrollutvalget å be kommunedirektøren om en redegjørelse for 
hvordan kommunen ivaretar innbyggere med psykiske lidelser, samt hvordan kommunen 
håndterer og følger opp bekymringsmeldinger som gjelder kommunens innbyggere.  
 
 


